
Consultas Realizadas 

Licitación 438524 - Adquisición de panel led
para sedes del Área Metropolitana del

Ministerio Público- Ad Referéndum
Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta 2 - EETT

Consulta 3 - Consulta - Cotización de accesorios

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2024

En vista de que en el PBC, en el detalle del producto y especificaciones técnicas, indica "Panel LED de 36-48 W cuadrado de
embutir,...", consultamos se podrá aceptar paneles de potencia dentro del rango de 36 a 48W, ya que se disponen en el
mercado de por ejemplo paneles de 40W

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Nos mantenemos en las exigencias establecidas en la Especificaciones Técnicas del PBC

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2024

Teniendo en cuenta el PBC, el apartado de detalle del producto y especificaciones técnicas, indica "...59,5 x 59,5cm y 60,5
x 60,5 cm.,", consultamos se podrá aceptar medidas distintas dentro del rango de 59,5 x 59,5cm y 60,5 x 60,5 cm.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Si se podrán aceptar dentro del rango de estas medidas. Favor remitirse a PBC version 3 en la Seccion Suministros y
Especificaciones técnicas. Detalle del Producto Y Especificaciones técnicas: 
Panel LED de 36-48 W cuadrado de embutir, Luz Fría, 59,5 x 59,5cm y 60,5 x 60,5 cm., con 3200 LM como mínimo, Tensión
120/220., con todos sus soportes o clips.
El material tiene que estar construido en metal y prolipopileno, de color blanco, con fijación de acero, grado de protección
IP20 y contra impactos de IK03

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2024

Favor aclarar si en la provisión de los paneles se deben incluir los "clips o soportes" para embutir en cielorraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Todos los soportes , clips o materiales menores deben estar contemplados para la cotización. Ver Adenda N° 2
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Consulta 4 - Consulta - Especificaciones técnicas

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 6 - experiencia

Consulta 7 - Garantia de los Bienes

Consulta 8 - Solicitud

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2024

Favor confirmar si el material debe ser de acero y si una protección IP20 e IK03 sería suficiente.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Se agregaron datos en la Suministros y Especificaciones técnicas 
Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas 
El cual queda redactado de la siguiente manera
Panel LED de 36-48 W cuadrado de embutir, Luz Fría, 59,5 x 59,5cm y 60,5 x 60,5 cm., con 3200 LM como mínimo, Tensión
120/220., con todos sus soportes o clips.
El material tiene que estar construido en metal y prolipopileno, de color blanco, con fijación de acero, grado de protección
IP20 y contra impactos de IK03. Ver Adenda N° 02

Consulta Fecha de Consulta 12-01-2024

se solicita a la convocante aceptar tension de 175-265V teniendo en cuenta que la tesion en paraguay es de 220V y se
garantiza asi rango en caso de bajas o altas tensiones

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

No aplica, nos mantenemos en las especificaciones Tecnicas del PBC version 3

Consulta Fecha de Consulta 15-01-2024

Experiencia requerida
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices:
Demostrar la experiencia en la venta de materiales eléctricos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un
monto equivalente al 50% como mínimo del monto de la oferta en la presente licitación, de los años 2021,2022 y 2023

solicitamos a la convocante que acepte experiencia den reparaciones y montajes de sistemas eléctricos en general 
ya que solo en sistemas led es muy limitante 
para dar mas oportunidad a las pequeñas y medianas empresas

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Nos mantenemos en lo solicitado en el PBC versión 3. " Demostrar la experiencia en la venta de materiales eléctricos con
facturaciones de venta y / o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como minimo del monto de la oferta en la
presente licitacion de los años 2021,2022 y 2023.

Consulta Fecha de Consulta 17-01-2024

Favor aclarar el periodo de garantia de los bienes ya que en el PBC detalla que no aplica en el apartado "Periodo de validez
de la Garantía de los bienes", pero en el apartado "Plazo de reposición de bienes" detalla que los bienes deben ser
reparados o reemplazados "Dentro de los 5 (cinco) días corridos posteriores a la notificación de la irregularidad.",
contradiciendo asi el periodo de valides de garantia de los bienes

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Se ha generado PBC versión 3 en la que se contempla este item. Favor remitirse a Datos de la Licitacion - Periodo de
validez de la Garantia de los bienes. Ver Adenda N° 02
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Consulta 8 - Solicitud

Consulta 9 - CONSULTA

Consulta 10 - SOLICITUD

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2024

Solicitamos pueda ser extendido el plazo de entrega , a fin de optimizar recursos la entidad , ya que a mayor plazo, los
proveedores con capacidad de importación podrá obtener menores condiciones de venta.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Nos mantenemos en el plazo de entrega establecido en el PBC, debido a la urgencia de la provisión de estos materiales.

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2024

Solicitamos respetuosamente a la entidad pueda ampliar el plazo de provisión a fin de obtener mejores ofertas entre 10 a
15 días una vez emitida la orden d compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Nos mantenemos en el plazo de entrega en lo establecido en el PBC, debido a la urgencia de la provisión de estos
materiales.

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2024

Seria bastante necesario pueda ser extendido el plazo de provisión, debido al volumen de adquisición que se esta
solicitando. A fin de obtener mejores ofertas , seria beneficioso a la entidad , ya que a mas plazo , mejores precios vía
importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-01-2024

Nos mantenemos en el plazo de entrega en lo establecido en el PBC, debido a la urgencia de la provisión de estos
materiales.
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